Blacu in de *Vsu globorum caelestium & terrestrium* lib. I. cap. 4. p. 20. Italiam vero quinto accensemus. Quo propius autem loca ad lineam *Æquinoctialem* accedunt, tanto majori gaudent aeris clementia & puritate.

Inventi quoque fuerunt, qui clarissimis de motuum æqualitate experientiis convicti, ut Peripateticæ Philosophiæ effugium quærerent, negarunt à loco satis edito factam esse experientiam; putantes, decidentibus ab orbe Lunæ hujusmodi ponderibus deprehensum iri diversitatem. Quibus rectè respondetur: Sensibilem virtutis diversitatem, imò ita diversam, ut altera sit in centupla proportione, debere effectum facere sensibilibiter diversum, in spatio satis conveniente: at cum nulla unquam deprehensa sit differentia, quæ vel unius cubiti, imò palmæ sensibilis esset, relinquitur, nullam esse virtutis motricis differentiam. Interim facere aliter non possumus, quin, priusquam hinc abeamus, ingenuam illam Cl. Magneni mentem ab omni impostura aliosque decipiendi suspicione liberam deprædicemus, quam prodit *lib. cit. pag. 152.* Scripserat Campanella *quest. 32. art. 1. physiologia sue*, expertum se, citius pilam unius uncix cadere, quàm ferream 6 librarum, subdideratq; rationem, quod aer plus sustineat: Quapropter hoc telum jugulo suo intentatum videns, ita retorquet. *Nec mihi, inquit, nec Campanellæ fides sit, provoco ad experientiam, quam adeo facilem & promptam, tot ubique turres editioraque loca faciunt. Atque, ut omne suffugium tollatur adversario, qui propter angulorum opticorum perpendicularem penè allapsam negat ab eo, qui sursum est, posse discrimen deprehendi, adsint inferius, qui ponderum casum explorent, & qui superius est, rationem habeat, ut utriusque ponderis superficies sit in eadem linea horizonti parallela, & bina ejusdem instanti demittantur, veritatis investigandæ causa. Sæpius cum aliis, & solus in aquam, in terram, variisque ponderibus experientiam repetii, neque unquam vel latum unguem absuerunt à simultate cursus. Videndum*

dum tamen, ne ventus reflet; si enim aer non sit tranquillus, deviabunt à linea perpendiculari pondera, & hac illacque rapiuntur: Sed quaecunque perpendiculariter cadent, ea porro nullo discrimine ad terram eodem instanti pervenisse deprehendes. Hæc ille. Cui sensata experientia firmum veritatis testimonium perhibet. Quod autem exinde aeris indifferentiam introducat Magnenus, illumque nec gravem neque levem esse velit, in eo falsus omninò est, & quotidianis experimentis supra à nobis adductis erroris convincitur. Ejus argumenta facillè diluuntur ex iis, quæ hæcenus de Natura Aeris à nobis dicta sunt.